
Unidade Gestora: 

41ili Prefeitura de I Portal de 
~ JAADIM Compras 

PREFEITURA DE JARDIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 

PREFEITURA MUNICIPAL 

L{:>.,_ 
FLS.:_ -r ----·-

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 2024.12.06.1 

Tipo de Lance: Valor Global Critério de Disputa: MENORVALOR 

Data Disputa: 26/12/2024 08:30:00 Tipo da disputa: Por Lote 

Data lmpug./Escl.: 23/12/2024 08:30:00 Data Fim Propostas: 26/12/2024 08:00:00 

Intervalo Lances: 0,0100 Prazo lnt. Recurso: 15 minutos 

Objeto: 

A~tratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas as 
"'ra"mílias em vulnerabilidade social do Município de Jardim/CE. 

Às 08:30 horas do dia 26/12/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela portaria 0102003/22-GP, 01 de fevereiro de 2022. em atendimento 
às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 2024.12.06.1, 
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2024.12.06.1. O encarregado abriu a Sessão 
Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se 
em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 
3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido 
em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus 
anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 
assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 

.~~ deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. que 
, emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 
anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo r, XXXIII, da 
Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO 

Razão Social 

ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

J M V SANTANA COMERCIAL LTDA 

JOSE HELMER SELEM GOMES 

Nome Fantasia 

S P COMERCIO E SERVICOS 

COMERCIAL DPF 

CNPJ 

40.459.1 79/000 1-64 

33.634.178/0001-43 

ÁGUIA SUL EMPREENDIMENTOS 12.565.600/0001-86 

HB EMPREENDIMENTOS 05.140.770/0001-53. 

Página 1 de 8 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 

01 

Descrição: Lote 01 -Cesta Básica 

Quantidade: 1 

Vencedor FERREIRA E LUNA COMERCIO E 

Empresa Valor Unitário 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E 136.663,200 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE 136.663,200 

e 
DIEGO PEREIRA FECHINE ME 136.663,200 

YBP COMERCIAL L TDA 136.663,200 

JOSE HELMER SELEM GOMES 136.663,200 

CICERO LEANDRO FELIX FERREIRA 136.663,200 

PROSPERA COMERCIO L TDA 136.447,200 

ANTONIO SERGIO PAULINO 136.663,200 

e 
J M V SANTANA COMERCIAL LTDA 136.663,200 

Empresa 

1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TDA 

2 YBP COMERCIAL L TDA 

3 ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA 

4 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

6 CICERO LEANDRO FELIX FERREIRA DOS SANTOS 

7 PROSPERA COMERCIO L TDA 

8 J M V SANTANA COMERCIAL LTDA 

9 JOSE HELMER SELEM GOMES 

32.043.610/0001-69 Valor: 

Valor Total Data/Hora Registro 

21/12/2024 09:42:53 

24/12/2024 11:13:22 

24/12/2024 15:45:57 

20/12/2024 12:21:20 

24/12/2024 18:20:18 

24/12/2024 18:30:24 

23/12/2024 14:19:58 

19/12/2024 09:43:18 

20/12/2024 10:51:27 

Situação 

ADJUDICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

98.998,000 

Situação 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

CLASSIFICADA 

Valor 

98.998,000 

1 02.405,600 

102.499,000 

110.808,000 

136.400,000 

136.440,000 

136.44 7,200 

136.663,200 

136.663,200 

Página 2 de 8 



DISPÜJC6:< 
,, 

'' 
~ • •• ::.,'' '' ' c 

:;.,.<<' ... ,,.,, 

Data/Hora Lance 

26/12/2024 08:53:57 

26/12/2024 08:56:54 

26/12/2024 08:41 :28 

26/12/2024 08:43:21 

26/12/2024 08:54:17 

26/12/2024 08:51 :05 

26/12/2024 08:50:53 

26/12/2024 08:50:35 

26/12/2024 08:49:58 

26/12/2024 08:49:27 

112/2024 08:48:43 

12/2024 08:48:1 o 
26/12/2024 08:4 7:43 

26/12/2024 08:4 7:29 

26/12/2024 08:46:42 

26/12/2024 08:46:11 

26/12/2024 08:45:42 

26/12/2024 08:44:50 

26/12/2024 08:44:1 o 
26/12/2024 08:43:09 

26/12/2024 08:42:48 

26/12/2024 08:39:20 

26/12/2024 08:36:44 

-12/2024 08:37:12 

26/12/2024 08:35:50 

26/12/2024 08:35:18 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

26/12/2024 08:34:31 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 

Valor 

98.998,000 

102.405,600 

102.499,000 

107.460,000 

110.808,000 

111.850,000 

111.880,000 

111.900,000 

112.000,000 

112.600,000 

114.300,000 

114.400,000 

115.000,000 

115.500,000 

115.950,000 

116.000,000 

117.000,000 

118.000,000 

119.000,000 

120.000,000 

136.400,000 

136.430,000 

136.439,000 

136.439,050 

136.440,000 

136.447,000 

136.447,200 

136.663,200 

136.663,200 

136.663,200 

136.663,200 

136.663,200 

136.663,200 

136.663,200 

136.663,200 

':~,~-~,,~::~~'···'.· 
Empresa ,.o v1 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇO ,L1!>g. ~[{J 'v 

YBP COMERCIAL L TOA 

ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA 

YBP COMERCIAL L TOA 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

' 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TDA ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TDA ME 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

YBP COMERCIAL L TOA 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

CICERO LEANDRO FELIX FERREIRA DOS SANTOS 

YBP COMERCIAL L TOA 

PROSPERA COMERCIO L TOA 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

YBP COMERCIAL L TOA 

JOSE HELMER BELEM GOMES 

J M V SANTANA COMERCIAL L TOA 

ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

CICERO LEANDRO FELIX FERREIRA DOS SANTOS 

Página 3 de 8 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 

FLS: lt&;o 

tA 

\1041 J ' c v. ,_ 

Página 4 de 8 



Data/Hora 

10/12 11:25 

10/12 11:29 

10/12 12:08 

26/12 08:30 

26/12 08:30 

26/12 08:30 

26/12 08:31 

26/12 08:31 

e 
26/12 08:31 

26/12 08:31 

26/12 08:32 

26/12 08:32 

26/12 08:32 

26/12 08:33 

26/12 08:33 

26/12 08:33 

26/12 08:33 

26/12 08:34 

26/12 08:34 

26/12 08:34 

26/12 08:34 

26/12 08:49 

26/12 08:53 

26/12 08:58 

26/12 08:58 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 

Item Mensagem 

01 

01 

01 

01 

01 

A autoridade responsável pelo processo foi substituida por: Matheus Antonio de Oliveira. 

A autoridade responsável pelo processo foi substituida por: Matheus Antonio de Oliveira .. 

Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-
api/v1/orgaos/07391 006000186/compras/2024/118 

Sessão pública aberta! 

Bom dia. 

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico n° 2024.12.06.1, cujo objeto é 
o Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição de cestas 
básicas, destinadas as famílias em vulnerabilidade social do Município de Jardim/CE. 
Informamos ainda que este Pregão Eletrônico está sendo realizado à luz da Lei Federal n° 
14.133/2021 de 01 de abril 2021 e o que determina a Lei complementar n• 123/2006,147/2014 e 
outras normas aplicáveis à espécie. 
É importante ressaltar que a Proposta de Preços Finais, a documentação de habilitação exigida no 
Edital Convocatório e toda e qualquer outra documentação solicitada deverá ser encaminhada 
exclusivamente por este meio, Sistema GM Tecnologia, Portal de Compras do Município no Sítio 
Eletrônico www.comprasjardimceara.com.br. até a data e o horário estabelecidos, sob pena de 
inabilitacão/desclassificacão do licitante no caso do não atendimento. 
Informamos que a análise das propostas iniciais, cadastradas no Portal de Compras do Município, 
fora finalizada, estando às mesmas classificadas. 
Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este Certame será o "Aberto e 
Fechado", nos termos do art. 56, incisos I e 11 os, do Decreto Federal n° 14.133/2021. 

Solicitamos aos participantes, ATENÇÃO quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser 
realizada pelo VALOR GLOBAL de cada um dos lotes. 

Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances. 

Solicitamos que ao encerramento da disputa de preços e após renegociação, o participante 
arrematante encaminhe sua proposta de preços finais dentro do prazo de 02 (duas) horas, 
exclusivamente por meio do sistema, no sítio eletrônico www.comprasjardimceara.com.br. Em caso 
de não envio, dentro do prazo estipulado acarretará a desclassificação do proponente, sendo 
convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, 
sem prejuízo da sanção prevista no Art. 156, inciso 111, da Lei n° 14.133/2021. 
Será considerado indício de inexequibilidade das propostas, valores inferiores a 50% (cinquenta por 
cento) do valor orçado pela Administração, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME n° 
73/2022. 
Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de 
esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa 
comprove a exequibilidade da proposta. 
Solicitamos que ao encerramento da disputa de preços e após renegociação, o(s) participante(s) 
arrematante(s) com melhor(es) oferta(s} encaminhe(m), dentro do prazo de 02 (duas) horas, no sítio 
eletrônico www.comprasjardimceara.com.br, Juntamente com a proposta de preços a licitante 
deverá apresentar a prova de garantia da mesma, no montante estipulado em 1% (um por cento), 
do valor estimado para a contratação, nos termos do Artigo 58 da Lei Federal n° 14.133/2021. e se 
necessário, documentação complementar. 
O não atendimento quanto à entrega da proposta de preços finais, dentro do prazo estabelecido, 
acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim 
sucessivamente, observada a ordem de classificação 
ATENÇÃO AOS PARTICIPANTES: Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo 
estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do 
Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo 
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas. 

Daremos início neste momento à sessão de disputa de preços. 

Boa sorte a todos. 

Disputa do Lote/Item 01 - Lote 01 - Cesta Básica aberta! O fornecedor pode checar as propostas 
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
O lote/item n• 01 -Lote 01 -Cesta Básica entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só 
participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço! 
Fase de lances abertos do lote/item n• 01 - Lote 01 -Cesta Básica foi encerrada! Agora os 
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 102.499,0000 ) terão 5 minutos para enviar 
um lance fechado, caso não tenham no mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará 
os 3 melhores classificados. FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS. 

Fim do tempo fechado do lote/item n• 01 - Lote 01 -Cesta Básica. Disputa encerrada! 

O arrematante do item/lote n• 01 - Lote 01 -Cesta Básica foi o fornecedor com valor R$ 
98.998,0000! 

Página 5 de 8 



Data/Hora 

26/12 08:58 

26/12 08:58 

26/12 09:00 

26/12 09:01 

26/12 09:01 

26/12 09:01 

26/12 09:01 

26/12 09:01 

26/12 09:01 

.209:03 

26/12 09:03 

26/12 09:05 

26/12 09:06 

26/12 09:06 

,12 09:06 

26/12 10:51 

26/12 11:10 

26/12 11:12 

26/12 11:12 

26/1211:17 

26/12 11:24 

26/12 11:25 

26/12 11:25 

26/12 11:25 

26/12 11:26 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
FERREIRA E LUNA 
COMERCIO E 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

FERREIRA E LUNA 
COMERCIO E 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Matheus Antonio de 
Oliveira 

Sistema 

Sistema 

FERREIRA E LUNA 
COMERCIO E 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 
lt62 

Item 

01 

01 

01 

01 

01 

FLS: 
Mensagem ---

l/1 
Fase de disputa do pregão foi encerrada. -<>41 V v 
A Disputa foi encerrada mas foram encontradas empresas em situação de ê PP. O 
pregoeiro irá realizar a convocação. 
Caro licitante arrematante, em consonância ao Art. 30 do Decreto Federal n° 14.133/21, este 
Agente de Contratação, vem, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras 
públicas, reabrir negociação e ao mesmo tempo solicitar novas ofertas junto ao lote no qual sagrou
se vencedor. 
Solicitamos que a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS, oferte um limce junto 
ao lote 1, para que seja atendido o princípio da economicidade nas compras públicas. · · 

Alguns lotes/itens estão com empate ficto, resolva os empates para abrir negociação deles. 
Números: 01, ' 

Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

O Fornecedor FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME pode enviar mensagens. 

Para tanto, requisitamos que seja ofertado um lance ou apresentada justificativa no prazo não 
superior a 05 (cinco) minutos, contados a partir do envio desta mensagem. 

Bom dia. Sr pregoeiro, Já estamos no nosso melhor preço. 

A(O) Pregoeira( o) vem informar que, apesar da não oferta de novo lance pela licitante arrematante 
junto ao lote 01, conforme solicitação após abertura de renegociação com a empresa FERREIRA E 
LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME , aceitamos a sua justificativa, por entender que os 
preços por ela apresentados são válidos e os mesmos estão inferiores aos do orçamento básico 
elaborado pelo Município. 
Requisitamos ao licitante arrematante que encaminhe dentro do prazo de 02 (duas) horas, 
exclusivamente por meio do sistema, no sítio eletrônico www.comprasjardimceara.com.br, a 
proposta de preços finais e a documentação referente a habilitação, a licitante ainda deverá 
apresentar a prova de garantia da proposta, no montante estipulado em 1% (um por cento), do valor 
estimado para a contratação, nos termos do Artigo 58 da Lei Federal n° 14.133/2021. e se 
necessário, documentação complementar, nos termos do item 10.8 do Edital. 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor FERREIRA 
E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME. Documento: Requisitamos ao licitante arrematantes 
a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA MEque encaminhe dentro do 
prazo de 02 (duas) horas, exclusivamente por meio do sistema, no sítio eletrônico 
www.comprasjardimceara.com.br, as suas documentações e propostas de preços finais, juntamente 
com a proposta o licitante deverá apresentar prova de garantia da mesma, no montante de 1% (um 
por cento) do valor estipulado para a contratação (valor da proposta), nos termos do Art. 58 da Lei 
Federal n° 14.133/2021 e item 11.2 do edital convocatório .. Agora o fornecedor pode clicar no botão 
ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais 
de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 
26/12/2024 11 :06:00 
Reforçamos que o prazo para envio da proposta de preços finais começa a contar do horário da 
mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 09:06 min, vindo a finalizar às 11 :06min. 
Após a competente análise da proposta de preços finais da empresa arrematante e análise da 
documentação de habilitação, sendo a empresa classificada e habilitada será declarada vencedora 
e em s~uida avançaremos para à fase recursal. 
Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de classificação das propostas e 
habilitação será feita por meio de mensagens na plataforma. 

Bom dia, S.r. pregoeiro. Solicito mais prazo por favor. 

Caros licitantes, este Agente de Contratação/ Pregoeiro vem informar a todos os interessados que 
antes mesmo de solicitar a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME sua 
Proposta de Preços Finais acompanhada da garantia pertinete, deveria ter realizado o desempate 
ficto, convocando a empresa ANTONIO SERGIO PAU LI NO BARBOSA para apresentação de novo 
lance ainda em sede de noqociacão. 
Para tanto, antes de ser concedida a dilação do prazo a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO 
E SERVIÇOS L TOA ME, façamos o desempate. 

Foi convocado para desempate a empresa ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA, ela pode 
enviar um novo lance em até 5 minutos, caso queira cobrir o preço do primeiro colocado. 

O prazo para desempate da empresa ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA acabou. 

Terminado o prazo para desempate e não apresentado nenhum novo lance por parte da empresa 
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA, a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E 
SERVIÇOS L TOA ME permanece sendo a detentora da melhor oferta. · 
Embora já aberta a negociação com a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS 
L TOA, por questões procedimentais e de plataforma, abriremos novamente. 

Aberta a negociação do item 01 - Lote 01 -Cesta Básica! 

O licitante FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME pode enviar uma nova 
proposta para o lote/item 01 -Lote 01 - Cesta Básica no local de envio de lances! 

Bom dia. Sr pregoeiro, Já estamos no nosso melhor preço. 

,e, Página 6 de 8 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 
/ 

Data/Hora Origem Item 

26/12 11:27 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/12 11:27 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/12 11:27 
FERREIRA E LUNA 
COMERCIO E 

26/12 11:29 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/1211:31 Sistema 

26/12 11:35 Sistema 

-211:38 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/12 11:56 Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/12 12:05 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/12 12:06 
Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/12 12:06 Sistema 01 

26/12 12:06 Sistema 01 

26/12 12:06 Sistema 

26/12 12:22 Matheus Antonio de 
Oliveira 

26/12 12:22 Sistema 01 

26/12 12:23 Matheus Antonio de 

Razão Social 

ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA 

Contato: ANTONIO SERGIO PAULINO 

/ 
Mensagem 

FLS: ·---Agradecemos o retomo. Acatamos o valor ofertado. 

Em real ação ao pedido de dilação do prazo, uma hora é suficiente? 

SIM 

Ok. Faremos a solicitação. 

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor FERREIRA 
E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME. Documento: Requisitamos ao licitante arrematantes 
a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME que encaminhe dentro do 
prazo de 02 (duas) horas, exclusivamente por meio do sistema, no sitio eletrônico · · 
www.comprasjardimceara.com.br, as suas documentações e propostas de preços finais, juntamente 
com a proposta o licitante deverá apresentar prova de garantia da mesma, no montante de 1% (um 
por cento) do valor estipulado para a contratação (valor da proposta), nos termos do Art. 58 da Lei 
Federal n° 14.133/2021 e item 11.2 do edital convocatório .. Agora o fornecedor pode clicar no botão 
ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais 
de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 
26/12/202412:31:00 

Documento enviado pelo fornecedor FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME! 

Atestamos o recebimento da proposta de preços finais, documentação de habilitação e a garantia 
da mesma, no montante de 1% (um por cento) do valor estipulado para a contratação (valor da 
proposta), da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME, junto ao lote 01, 
através da plataforma. Assim passaremos à análise da mesma. 

Resultado da Proposta- A proposta de preços finais da FERREIRA E LUNA 
COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME, já foram devidamente analisada e se encontra classificada. 
Resultado da Etapa de Habilitação -As empresas FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS 
L TOA ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne 
aos documentos de habilitação. 
Informamos que os julgamentos das fases de Proposta de Preços e de habilitação já se encontram 
divulgados e a empresa arrematante será declarada vencedora e em seguida avançaremos para a 
fase de manifestação de possíveis recursos. 

Fase de negociação do Lote/Item no 01 - Lote 01 -Cesta Básica encerrada. 

O fornecedor FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME foi declarado VENCEDOR 
do Lote/Item no 01 - Lote 01 -Cesta Básica. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 26/12/2024 12:21:28 

Informamos que o prazo de manifestação de recursos já fora encerrado e que não houve 
manifestação de recursos, neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu 
respectivo vencedor. 

O Lote/Item no 01 - Lote 01 -Cesta Básica foi ADJUDICADO. 

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão. 

Nome Fantasia 

S P COMERCIO E SERVICOS 

CNPJ 

40.459.179/000 1-64 

(85)987199057 sp.servicoscn@gmail.com 

CICERO LEANDRO FELIX FERREIRA DOS SANTOS CLF COMERCIAL L TOA - ME 55.610.751/0001-11 

Contato: LEANDRO FELIX ( 88 )999419284 clfcomercialltda@hotmail.com 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME COMERCIAL DPF 33.634.178/0001-43 

Contato: DI EGO (88)9804-0156 dpfcomercio@gmail.com 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME SACOLÃO DISTRIBUIDORA 32.043.610/0001-69 

Contato: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA (88)8143-1541 cslcomercio@ hotmail.com 

J M V SANTANA COMERCIAL LTDA ÁGUIA SUL EMPREENDIMENTOS 12.565.600/0001-86 

Contato: JOSE MARCIL TON VITORIANO (88)9968-4904 josemarcilton@hotmail.com 

(!7 Página 7 de 8 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2024.12.06.1 

Razão Social Nome Fantasia CNP~ FLS:_ Y6~ ...... 

Contato: Jose Helmer Belem 

HB EMPREENDIMENTOS 05.14~TUY0001~3 Jl 
~"-'~' J 'c'-',/ (88)9355-7394 helmer.belem@hotmail.com -.... · ·· 

JOSE HELMER BELEM GOMES 

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OMEGA DISTRIBUIDORA 41.600.131/0001-97 

Contato: RICARDO MACHADO (85)3255-9850 omegacomercia!Ol@gmail.com 

PROSPERA COMERCIO L TOA PROSPERA COMERCIO 41.385.163/0001-17 

Contato: RAYSSA OLIVEIRA ALVES (85)99871 0145 prosperacomerciorepresentacao@gmail. 

YBP COMERCIAL L TOA YBP COMERCIAL 26.970.227/0001-53 

Contato: YULLE BATISTA PINHEIRO (88)9961-5075 ybpcomercial@gmail.com 

.theus Antonio de ~Pregoeiro/Agente de Contratação. 

Página 8 de 8 


